АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2022 № 477-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления  юридическим  лицам,
обеспечившим  продажу  жилья  в
установленных  ценовых  пределах  (за
исключением  государственных
(муниципальных) учреждений), субсидий
на  возмещение  затрат,  связанных  с
расходами  на  выполнение
технологического  присоединения  к
инженерным  сетям,  утвержденный
постановлением  администрации  города
от 06.12.2021 № 3087-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со
статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003   № 131-ФЗ «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановлением
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях
к  нормативным правовым актам,  муниципальным правовым актам,  регулирующим
предоставление  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим
лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  предоставления  юридическим  лицам,  обеспечившим
продажу жилья в установленных ценовых пределах (за исключением государственных
(муниципальных)  учреждений),  субсидий  на  возмещение  затрат,  связанных  с
расходами  на  выполнение  технологического  присоединения  к  инженерным  сетям,
утвержденный  постановлением  администрации  города  от  06.12.2021  №  3087-па
следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.5.3 слова  «участник отдела» заменить словами «участник
отбора».

1.2. Подпункт 2.5.1  дополнить абзацем следующего содержания:

2

«-  заверенную  участником  отбора  копию  акта  о  подключении
(технологическом  присоединении)  объекта  к  инженерным  сетям  к  договору  на
технологическое  присоединение  к  инженерным  сетям  объектов  или  земельных
участков  к  сетям  территориальных  сетевых  и  газораспределительных  организаций
или ресурсоснабжающих организаций».

1.3. Пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8.  Результатом  предоставления  субсидии  является  технологическое

присоединение  к  инженерным  сетям  подключаемого  земельного  участка
(подключаемого  объекта),  находящегося  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  осуществленного  на  основании договора  о  технологическом
присоединении.

Датой  завершения  исполнения  договора  о  технологическом  присоединении
является  дата  подписания  акта  о  подключении  (технологическом  присоединении)
объекта к инженерным сетям.

Показателями,  необходимыми  для  достижения  результата  предоставления
субсидии, являются:

а) сумма затрат, возникших в рамках исполнения договора о технологическом
присоединении к инженерным сетям завершенного объекта жилищного строительства
либо  земельного  участка,  на  котором  завершено  строительство  многоквартирного
жилого дома/домов, в соответствии с договором технологического  присоединения;

б)  общее  количество  построенных  квадратных  метров  объекта  жилищного
строительства подключенного в рамках договора о технологическом присоединении к
инженерным сетям;

в) количество квадратных метров жилья в подключенном в рамках договора о
технологическом  присоединении  к  инженерным  сетям  объекте  жилищного
строительства, проданных в  ценовых пределах  установленной стоимости.

Количественные значения показателей, необходимых для достижения результата
предоставления субсидии, устанавливается Главным распорядителем в Соглашении
согласно данным заявки, оформленной в соответствии с подпунктом 2.5.1. Порядка.

Недостижение  получателем  субсидии  показателя,  необходимого  для
достижения  результата  предоставления  субсидии,  является  нарушением  условий
предоставления субсидии и служит основанием для возврата перечисленной субсидии
в соответствии с разделом 5 Порядка.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска
(Ю Д.М.).

Мэр города                              С.А. Надсадин